АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п.г.т. Оловянная

от «31» июля 2024 г.				                                              № 127

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Оловяннинское»  от 19.02.2024 г. №27 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Оловяннинское» на 2024-2026 годы»»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Оловяннинское», осуществления мониторинга и контроля их реализации», в целях повышения уровня благоустройства поселка, улучшения благоприятных и комфортных условий для проживания граждан на территории городского поселения «Оловяннинское», администрация городского поселения «Оловяннинское»
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в постановление администрации городского поселения «Оловяннинское»  от 19.02.2024 г. №27 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Оловяннинское» на 2024-2026 годы»» следующие изменения:
1) Слова «2024-2026 годы» заменить словами «2024-2030 годы»
2) Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Оловяннинское» на 2024-2026 годы» приложения №1 к  муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Оловяннинское» на 2024-2026 годы», утвержденной постановлением администрации городского поселения «Оловяннинское» от 19.02.2024 г. №27 изложить  в следующей редакции:

	№ п/п
	Адресный перечень общественных территорий
	Год реализации

	1
	ул. Спортивная, 4 (стадион)
	2025

	2
	ул. Невская 4 (парк)
	2024

	3
	ул. Клубная, д.5а (музей)
	2027

	4
	ул. Московская (центральная площадь - мемориал)
	2025

	5
	ул. Клубная, д.6 (сквер)
	2030

	6
	ул. Южная, 7 (сквер)
	2028

	7
	ул. Строительная (кладбище)
	2025

	8
	ул. Невская (пешеходная зона)
	2026

	7
	ул. Линейная (с западной стороны от дома 56) детская площадка
	2025

	8
	ул. Линейная напротив оптово-розничной базы (детская игровая и спортивная площадки)
	2025

3) Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Оловяннинское» на 2024-2026 годы» приложения №1 к  муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Оловяннинское» на 2024-2026 годы», утвержденной постановлением администрации городского поселения «Оловяннинское» от 19.02.2024 г. №27 изложить  в следующей редакции:

	 № п/п
	Адресный перечень дворовых территорий
	Год реализации

	1
	ул. Гагарина, д. 15а
	2024

	2
	ул. Гагарина, д. 17
	2024

	3
	ул. Гагарина, д. 27
	2024

	4
	ул. Гагарина, д. 29
	2024

	5
	ул. Гагарина, д. 31
	2024

	6
	ул. Гагарина, д. 25
	2025

	7
	ул. Гагарина, д. 34
	2025

	8
	ул. Гагарина, д. 28
	2025

	9
	ул. Гагарина, д. 30
	2025

	10
	ул. Гагарина, д. 32
	2026

	11
	ул. Гагарина, д. 36
	2026

	12
	ул. Гагарина, д. 38
	2027

	13
	ул. Гагарина, д. 40
	2027

	14
	ул. Клубная, д. 6
	2027

	15
	ул. Машиностроительная, д. 2
	2028

	16
	ул. Машиностроительная, д. 3
	2028

	17
	ул. Машиностроительная, д. 4
	2025

	18
	ул. Машиностроительная, д. 5
	2025

	19
	ул. Машиностроительная, д. 6
	2025

	20
	ул. Машиностроительная, д. 7а
	2026

	21
	ул. Московская, д. 38
	2026

	22
	ул. Московская, д. 40
	2026

	23
	ул. Московская, д. 43
	2029

	24
	ул. Московская, д. 46
	2029

	25
	ул. Московская, д. 48
	2025

	26
	ул. Московская, д. 75
	2030

	27
	ул. Советская, д. 44
	2026

	28
	ул. Строительная д.10
	2025

	29
	                    ул. Строительная д.12
	2025

	30
	[bookmark: _GoBack]ул. Строительная д.1
	2030

	31
	ул. Погадаева д.5а
	2026

	32
	ул. Известковая д.27
	2026

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения  сайте администрации городского поселения «Оловяннинское» www.оловянная.рф  и на информационном стенде в администрации городского поселения «Оловяннинское».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава городского поселения
«Оловяннинское»                                                          О.А. Васильева